[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2018                                                    п. Кировский                                                       №197
О введении режима ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ  в связи с прохождением высокой волны паводка
На основании постановления Правительства Российской Федерации  от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 г. № 126 (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от 15.05.2018 г. № 137-НПА), администрации Кировского муниципального района, в связи с подтоплением сельхозугодий с причинением ущерба, огородов и придомовых территорий граждан

             ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Кировского муниципального района режим чрезвычайной ситуации межмуниципального характера. И установить местный уровень реагирования.
2. Определить зону чрезвычайной ситуации в границах территории Кировского муниципального района.
3. Для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации задействовать силы и средства Кировского районного звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС.

4. Принять меры по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации и организовать работы по её ликвидации в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности № 14 от 14 сентября 2018 года, планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и планом взаимодействия.
5. Назначить руководителем работ по проведению аварийно-спасательных работ и ликвидации чрезвычайной ситуации заместителя главы Кировского муниципального района Журавского П. О.
6. Общему отделу администрации Кировского муниципального района опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кировского муниципального района -

глава администрации Кировского

муниципального района                                                                 И. И. Вотяков